
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale – Coreutico 
 

 

Agli Assistenti Tecnici della Scuola 

Al Sito Web Istituto 
Albo on line  

Atti 

   

 

 

Oggetto: Avviso interno per la selezione di un Collaudatore Rete Lan relativamente alla realizzazione del 

progetto --Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 

settembre 2021. 

Codice Progetto Autorizzato: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-124  

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP: F19J21007670006. 

 

 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 

VISTO il progetto d’Istituto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, 

elaborato e caricato sul Sistema Informativo Fondi  

                             (SIF 2020), candidatura n. 1059672 inoltrato in data 29/07/2021 e protocollato in data 

30/07/2021; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. AOODGEFID/0040043 del 14/10/2021 con la quale il 

Ministero dell’Istruzione ha reso note le graduatorie dei progetti ammessi a 

finanziamento; 

 

VISTA la comunicazione Prot. AOODGEFID/00400055 del 14/10/2021 con la quale 

l’Autorità di Gestione  ha comunicato a questa Dirigenza la formale autorizzazione del 

progetto; 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U



 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
RILEVATA           la necessità di reperire prioritariamente tra il personale interno n.1 figura per lo   

                                svolgimento delle attività di collaudatore;                  

                                                    

 

CONSIDERATI    i compiti relativi alla professionalità indicata in oggetto alla presente; 

 

                                                                 DETERMINA 

  

Art.1  Oggetto si procede con l’avvio di una procedura di selezione comparativa, con valutazione dei 

curriculum e titoli, finalizzata       all’individuazione di n.1 collaudatore per la realizzazione dell’attività di  

collaudo della rete LAN di Istituto; 

 

Art.2    Importo Il compenso omnicomprensivo per un importo lordo massimo di € 670,57; 

 

Art.3 Periodo di svolgimento dell’incarico le attività del profilo in oggetto inizieranno 

presumibilmente dal  mese di April 2022 e si concluderanno al termine di tutti gli adempimenti di 

propria competenza e comunque entro e non oltre la data di scadenza del progetto che è il 30/12/2022; 

 

Art.4  Prestazioni richieste per il collaudo 
Per la figura del collaudatore è richiesta pregressa esperienza di collaudo di laboratori nell’ambito 
dei progetti PON FESR/FSC e dovrà occuparsi: 

verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle 

offerte e nel contratto di affidamento della fornitura; 

di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche 

relative  al piano FESR/FSC, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere; 

provvedere alla redazione del verbale di collaudo, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine 

dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti. 

accertare la corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità della fornitura da 

parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica; 

 
Art.5 Selezione la Commissione di valutazione, presieduta dal Dirigente Scolastico, sulla base della 
valutazione dei titoli, così come esplicitato nell’Allegato 1 al presente avviso, stilerà una graduatoria per la 
successiva nomina. L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum vitae corrispondente alle 
esigenze del singolo modulo. Saranno titoli di punteggio certificazioni inerenti l’obiettivo del bando o 
certificazioni riconosciute a livello nazionale dagli ordini di appartenenza. Saranno titoli di preferenza l’aver 
seguito per conto di altre amministrazioni progetti inerenti l’obiettivo di questo bando. A parità di punteggio 
prevarrà la maggiore anzianità di servizio. 
Gli esiti della selezione saranno pubblicati nell’Albo pretorio della Scuola, sul sito dell’Istituto e comunicati 
direttamente ai docenti selezionati.  
 
 
 
 
 
 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U



Art.6      Criteri di Scelta 
 

Titoli ed Esperienze lavorative 

Gli aspiranti saranno selezionati dalla Commissione di selezione, 

appositamente costituita, attraverso la comparazione dei curricula 

sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante. 

Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali 

richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 10/100 

Diploma di Perito Industriale ad indirizzo 

informatico/elettronico/elettrotecnico 

 
 Punti 5 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FSC/FESR- 
attinenti al settore richiesto 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 30/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti attinenti 
al settore richiesto 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 25/100 

Pregresse esperienze nel settore informatico all’interno della scuola  Punti 5 per incarico 
Max 10/100 

Titoli specifici comprovanti competenze informatiche Punti 5 per ogni titolo 
Max 20/100 

 
 

Art. 7    Incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà secondo le norme previste dalle leggi  vigenti; l’aspirante dovrà 

assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 
 

Art. 8    Termini e modalità di presentazione delle Domande 

     le istanze di partecipazione, complete di Allegato 1 contenente il modello domanda e la tabella di  
     assegnazione punti, debitamente compilate e firmate, dovranno essere corredate da curriculum vitae, redatto  
     secondo il modello europeo e da documento di identità in corso di validità e copie dei titoli dichiarati. 
     Le istanze di partecipazione dovranno pervenire, entro il termine perentorio, a pena di esclusione, delle ore 
     12:00 del 21/03/2022 presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione scolastica o inviate tramite e-mail  al 
     krpm010006@istruzione.it; 
     Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 
Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una 

graduatoria resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web  dell’Istituzione Scolastica. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affissa all’Albo della 

scuola. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on line dell’istituto. 

 
    

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U

mailto:krpm010006@istruzione.it


Allegato A 
 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

SEDE  

 

AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI 

Il/La sottoscritto/a _______nato/a______________  prov. ___  

il________ _________ C.F. ______________________________Residente in ______________prov.   ____ 

via/Piazza _________n.civ. ______   cell.   _______________________ 

e mail- _______________________________ titolo di studio posseduto_____________________________ 

conseguito presso  ___ 

 

C H I E D E 

 

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di ESPERTO COLLAUDATORE per il Rete Lan relativamente 

alla realizzazione del progetto --Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 

2021. 

Codice Progetto Autorizzato: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-124  

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP: F19J21007670006. 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato 

D.P.R. n. 445- 00, dichiara: 

 di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti 

penali ovvero ; 

 di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

 di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

  

 di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

 Alla presente istanza allega: 

 tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista; 

 curriculum vitae in formato europeo; 

 ogni altro titolo utile alla selezione; 

 documento di identità. 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 

regolamento UE 679/2018 e del D.L.vo n. 101/(in materia di protezione dei dati), per gli adempimenti 

connessi alla presente procedura. 

 

DATA FIRMA 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U



Allegato B 

Al Dirigente Scolastico 
 

 

 

 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO 

COLLAUDATORE 
 

 
 

Titoli ed Esperienze lavorative Punti fino a Attribuitisi 

dal 

candidato 

Assegnati 

dalla 

commissione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle 

competenze professionali richieste (informatiche, 

matematica, fisica ecc.) 

Punti 10/100   

Diploma di Perito Industriale ad indirizzo 
informatico/elettronico/elettrotecnico 

 
Punti 5 

  

Pregresse esperienze, in qualità di 
collaudatore, in progetti FSC/FESR- attinenti 
al settore richiesto 

Punti 5 per ogni 
esperienza 

Max 25/100 

  

Pregresse esperienze, in qualità di 
collaudatore, in progetti attinenti 
al settore richiesto 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max 25/100 

  

Pregresse esperienze nel settore 
informatico all’interno della scuola  

Punti 5 per 
incarico Max 
10/100 

  

Titoli specifici comprovanti competenze 
informatiche 

Punti 5 per 
ogni titolo 
Max 20/100 

  

 

 

 

data FIRMA    
 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003147 - 11/03/2022 - IV.2 - U
KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 11/03/2022 - G1 – CONCORSI - U


		2022-03-11T11:47:28+0100
	Santoro Antonio




